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a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

 ماموران نامحسوس 
برای موبایل قاپی 

ایلنا: رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره 
طرح واکنش سریع که در خصوص مبارزه با 
موبایل قاپی در پلیس آگاهی راه اندازی شده است، 
گفت: ماموران ما در این مرکز یکسری سوالات 
در خصوص سرقت موبایل شان را از مالباخته 
انجام داده تا بتوانند اطلاعات اولیه را به ماموران 
نامحسوس ما که در سطح شهر حضور دارند، 
ارائه دهد. سردار علیرضا لطفی با اشاره به حضور 
تیم های نامحسوس مرکز واکنش سریع در سطح 
شهر گفت: پس از ارسال اطلاعات از مرکز واکنش 
سریع به ماموران ما در تیم های نامحسوس تیمی 
که به مرکز جرم نزدیک تر است وارد عمل شده و 
ماموران ما بلافاصله به محل اعزام می شوند. البته 
یکسری اقدامات دیگر نیز توسط ماموران ما انجام 
می شود تا بتوانیم سریعتر در این زمینه عمل کنیم 

و برای دستگیری سارق اقدام کنیم. 

کاهش پرونده های نزاع 
آرمان ملی: رئیس پلیس پیشگیری انتظامی 
کشور گفت: در سال گذشته تشکیل پرونده در 
کلانتری و پاسگاه ها با موضوع نزاع و درگیری فردی 
و دسته جمعی از کاهش چشمگیر برخوردار است. 
سردار مهدی معصوم بیگی افزود: شاهد کاهش ۱۶ 
و ۱۲ درصدی در مقایسه با سال ۱۳۹۹ هستیم، از 
علت های اصلی این امر می توان به انجام اقدامات 
پیشگیرانه از جمله حضور مقتدرانه گشت های 
انتظامی در محلات مستعد وقوع نزاع و درگیری، 
انجام کارهای فرهنگی از جمله برگزاری جلسات 
پرسش و پاسخ در مساجد و محلات و دعوت از 
افراد سابقه دار به جلسات شورای معتمد پلیس 
در کلانتری ها، ارتقای اشراف اطلاعاتی کلانتری 
و پاسگاه ها و رصد تحرکات عوامل ایجاد نزاع و 

درگیری و... است. 

حوادث ترافیکی، دومین علت مرگ
آرمان ملی: رئیس دبیرخانه شورای عالی 
سلامت و امنیت غذایی گفت: حوادث ترافیکی 
سالانه منجر به مرگ بیش از ۱ میلیون و ۳50 نفر 
و آسیب  دیدگی بیش از 50 میلیون نفر در سراسر 
جهان می شود. محمد اسماعیل مطلق ضمن اشاره 
به اینکه حوادث ترافیکی در ایران، دومین علت 
مرگ است، خاطرنشان کرد: سالانه حدود ۱۶ هزار 
نفر در ایران جان خود را در اثر حوادث ترافیکی از 
دست می دهند. علاوه بر آن، حدود ۳50 تا 450 
هزار نفر از مصدومیت های ناشی از این حوادث 
رنج می برند که شامل مشکلات جسمی، روانی، 

اجتماعی و خانوادگی می شود. 

منشاء آلودگی تهران کجا بود؟
 ایسنا: مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران با اشاره به وضعیت نامطلوب هوا از ابتدای 
هفته جاری در پایتخت گفت: راهکار مدیریت و 
کنترل آلودگی ناشی از گرد و خاک، تهیه مدل 
پیش بینی مناسب و اجرای دیپلماسی صحیح 
محیط زیستی است. محمد مهدی میرزایی قمی 
تاکید کرد: بر اساس تحلیل تصاویر ماهواره ای 
منشأ اصلی گرد و غبار کشور عربستان است که از 
روز جمعه وارد کشور شده است؛ به طوری که روز 
گذشته نیز قسمت انتهایی توده به صورت کامل 
وارد ایران و باعث افزایش شاخص کیفی هوا در 
شهر تهران شد. انتظار داریم که همین وضعیت 
در تهران حاکم باشد و کاهش آن در روزهای آینده 
بستگی به وضعیت جوی و شرایط هواشناسی مانند 

وزش باد دارد. 

اصلاح قیمت ۲۵۰ قلم دارو
فارس: سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
وظیفه اصلی سازمان های غذا و دارو در دنیا 
رگولاتوری و نظارت بر فرآورده های سلامت 
محور تعریف شده است. محمد هاشمی سخنگوی 
سازمان غذا و دارو گفت: برای مدیریت هزینه های 
درمان بیمه ها نقش اساسی در این سناریو دارند؛ 
این در حالی است که درکشور ما طی چند سال 
گذشته به منظور کاهش پرداختی از جیب بیماران، 
تخصیص ارز ترجیحی به ابتدای زنجیره تامین دارو 
در دستور کار قرار گرفته است. این سیاست نه تنها 
در طول زمان با ایرادات فراوان مواجه شد، بلکه از 
طرفی تخصیص آن در مسیر درست واقع نشد و راه 
را برای سوءاستفاده و ارزخواری برخی ذی نفعان 
هموار کرد. همچنین بار مسئولیت سازمان غذا و 
دارو در مورد تخصیص آن به شدت اضافه شده و 

باعث اخلال در وظایف آن شد. 

نجات شناور باری از خطر غرق شدن 
آرمان ملی: رئیس اداره ایمنی و حفاظت 
دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
گفت: شناورهای ناجی این اداره کل یک فروند 
شناور باری متعلق به شهرستان دیلم را با ۶ 
سرنشین از خطر غرق شدن در آب های خلیج 
فارس نجات دادند. حجت خسروی اعلام کرد: در 
پی اعلام اضطرار سرنشینان این شناور مبنی بر 
آب گرفتگی شدید و احتمال غرق شدن در محدوده 
سواحل شهرستان دیلم، به سرعت هماهنگی 
لازم برای نجات آنها صورت گرفت و شناور ناجی 
دو و یدک کش مطاف از منطقه امام حسن به 
محل حادثه اعزام شدند. با رسیدن شناور ناجی به 
موقعیت اعلام شده، بلافاصله عملیات تخلیه آب 
از موتور لنج آسیب دیده انجام شد و پس از تحت 
کنترل درآمدن آبگرفتگی و اطمینان از برطرف 
شدن خطر، شناور ناجی به بندر دیلم بازگشت و در 

اسکله این بندر پهلو گرفت. 

صاحب نظران می گویند نمایشگاه کتاب تهران بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی کشور است. اینکه خلأ برگزاری رویداد های 
متنوع و جیب خالی نهاد های فرهنگی، همه نگاه ها را به سمت 
وسوی نمایشگاه کتاب معطوف کرده خود موضوعی جدی 
است اما این واقعیت که نمایشگاه کتاب از آن رو که تمامی 
اقشار و طیف های مردمی را در برگرفته، عمومی ترین رویداد 
فرهنگی است که می تواند میزبان استان ها و حتی کشور های 
دیگر نیز باشد، غیر قابل انکار است.  رویدادی که سه سال 
به دلیل شیوع کرونا به در بسته خورد و ناشران کتب تلنبار 
شده را به سختی در کیف دستی مشتری قرار دادند. سه سال 
تعطیلی نمایشگاه و افزایش قیمت ها که از سیاست های غلط 
تولید تا حمایت ناشر و نویسنده را شامل می شد، موجب شد 
تا دلشوره ناشران روز به روز با افزایش همراه شود. ناشران 
کتاب که خود را تولید کننده می دانند، به حدی در این سه 
سال فشار اقتصادی را متحمل شده اند که در نمایشگاه کتاب 
به دنبال کورسوی امید هستند. اما نمایشگاه کتاب چگونه 
می تواند معادلات بازار کتاب را تنها در ۱0 روز تغییر دهد؟ و 
آیا هزینه کرد برگزاری آن به مزایا و سود می چربد؟ افزایش 
قیمت کتاب به اعتقاد ناشران موجب شد تا بازار کتاب طی 
سال های اخیر با رکود مواجه شود و سبد خرید کتاب به تأمین 
کتب ضروری به ویژه از سوی دانشگاهیان و اساتید دانشگاه 
معطوف شود. تا جایی که برخی نویسندگان از چاپ کتاب 
خود و گروهی نیز از تجدید چاپ منصرف شدند. بازار کتاب 
در این سه سال که مشکلات اقتصادی تشدید شد و بخش 
عمده ای از طیف های مختلف مردمی اولویت خرید خود را 
به تأمین مایحتاج ضروری خود معطوف کردند، به سختی 
زنده مانی خود را دوام بخشید. ناشران لیست بلند بالایی از 
کتب تلنبار شده خود دارند و در عین حال می گویند قادر به 
فروش کتاب با قیمت های قبلی نیستند چرا که تولید مجدد 
کتاب نیازمند هزینه کرد بیشتری است. یارانه های حداقلی 
که در نمایشگاه های مجازی اختصاص پیدا می کرد حتی نیاز 
دانشجویان برای تأمین کتب ضروری خود را نیز پاسخگو نبود. 
ناشران می گویند نمایشگاه کتاب هر چند در مدت زمان کوتاه 
برگزار می شود فرصتی فراهم می کرد که کتاب دوستان با 
آخرین تولیدات آشنا شده و موجی در بازار کتاب ایجاد شود. 
در این چند سال ایرانی ها تجربه خرید و مطالعه آنلاین کتاب 
را نیز برای اولین بار به صورت جدی دنبال کردند تا حداقل 
به جای خرید نسخه چاپی بتوانند کتب را آنلاین بخوانند اما 
کتاب دوستان بسیاری تمایل به لمس فیزیکی کتاب و خرید 
آن دارند و عادت به این موضوع موجب شده تا همچنان کتب 
فیزیکی مورد توجه قرار گیرد. در این میان مانع خرید در ظاهر 
صرفاً قیمت کتاب است. زمانی که کتابی از ۲0 هزار تومان به 
۱00 هزار تومان افزایش دارد از اولویت خرید خارج می شود 
و این موضوع در نمایشگاه کتاب نیز به وضوح تعدیل چندانی 
نخواهد داشت. در باطن ماجرا اولویت دهی به خرید موجب 
شده تا در عین حال که تأمین کالا های مصرفی و دکوراسیون 
منزل افزایش می یابد، خرید کتاب نیز با کاهش همراه شود. 
هر چند کورسوی امید در نمایشگاه کتاب، تخفیفات است اما 
مهم ترین رسالت آن می تواند ایجاد فرصت آشنایی با کتب 
جدید و تجدید دوستی با کتاب باشد. برنامه های جانبی و 
نشست های تخصصی که رغبت به خرید را افزایش می دهد و 
همچنین فراهم ساختن فرصتی برای کودکان جهت آشنایی 
با یار مهربان. این دوره از نمایشگاه کتاب بیش از خرید به 
نظر می رسد باید بر آموزش و فرهنگ سازی و ایجاد نیاز برای 
مطالعه متمرکز شود. نمایشگاه کتاب می تواند جرقه ای برای 
بازگرداندن مجدد کتاب به سبد خرید خانوار فراهم سازد و به 
ویژه خانواده ها را ترغیب به صرفه جویی در برخی هزینه ها و 
یا تغییر سبک خرید از کالا های مصرفی به سمت کالا های 

فرهنگی را موجب شود.
۲۸00 ناشر در سی و سومین دوره از نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در حالی تعطیلی سه ساله را پشت سر می گذارند 
که همچنان گروهی معتقدند استقبال از این دوره از نمایشگاه 

یک تجربه جدید و تیغی دولبه است. 

تیغ دو لبه نمایشگاه کتاب تهران

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
ویرایش کد ملی

اطلاعاتی بر مبنای ویرایش کد ملی مسکن مهر گزارش 
شده، ولی تا به امروز امکان ویرایش کد ملی وجود ندارد و 
بیشتر متقاضیان هم به دلیل عدم ویرایش کد ملی موفق به 
تشکیل پرونده نشدند که درباره این موضوع سایت های مسکن 
مهر پاسخگو نیستند. از مسئولان تقاضا داریم که ویرایش را 
در مسکن مهر فعال کنند تا بتوانیم مشکلاتمان را حل کنیم. 
یک شهروند از تهران 

کمبود شیرخشک
شیر خشک اپتامیل در بازار نیست و با مشکلات زیادی 
روبه رو شده ایم بچه من اپتامیل پپتی مصرف می کند که 
برای نوزادانی است که دچار آلرژی شیر گاو و رفلاکس معده 
هستند. در داروخانه ها کمیاب شده است از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
کاشف از تهران 

دستگاه کارت خوان
این همه در مورد الزام وجود دستگاه کارت خوان در مطب 
پزشکان صحبت شده، ولی باز هم تعداد قابل توجهی از 
پزشکان از دریافت پول توسط کارت خوان سر باز می زنند و 
حتی با خیالی راحت هنگام نوبت دهی تلفنی می گویند که 

در موقع حضور در مطب حتما پول نقد همراه داشته باشید. 
یک شهروند از تهران 

 ونوس بهنود
 فعال رسانه

یادداشـــت

هنوز از یاد نبرده ایم که زمانی  ســازمان جهانی 
بهداشت، هشدار قرمز برای کووید ۱۹ و نام پاندومی 
بر آن نهاد که بســیاری از کشــورها تعداد کمی از 
کرونا در آن گزارش شــده بود، امــا ظاهرا موضوع 
این نوع هپاتیت ناشناخته بسیار جدی است. بنا به 
گفته سازمان جهانی بهداشت، این موارد هپاتیت 
کودکان به دلیل شدت علائم و منشأ ناشناخته آنها 
نگران کننده به نظر می رسد. اما اولین موارد شناخته 
شده در پنج کودک بستری در بیمارستان آلابامای 
ایالات متحده آمریکا حــدود یک ماه قبل از عرضه 
واکســن کووید ۱۹ در کودکان دیده شــده است. 
اغلب این موارد هپاتیت گزارش  شــده در کودکان 
زیر پنج ســال رخ داده اند که هیچکدام شان واجد 
شرایط واکسیناســیون با هیچ یک از واکسن های 
کرونا نبوده اند. تجزیه و تحلیل های آزمایشــگاهی 
عفونت با ویروس های هپاتیت A، B، C، D و E را در 
این کودکان رد کرده اند.  هپاتیت حاد یا التهاب کبد 
در کودکان خردسال نادر اســت. به گفته سازمان 
جهانی بهداشــت، شــیوع کنونی منجر به حداقل 
۱۷ پیوند کبد در بیماران زیر ۱۶ ســال شده است. 
دکتر »آندریا آمون«، مدیر مرکز اروپایی پیشگیری 
و کنترل بیماری در ۲۶ آوریل گفت که اکنون ۲00 
مورد ابتلا به هپاتیت حاد با منشاء ناشناخته وجود 
دارد که کودکان در سراسر جهان را تحت تاثیر قرار 
می دهد. در این میان بریتانیا بــا ۱۱۱ مورد ابتلا، 
کشوری اســت که تاکنون بیشــترین آسیب را از 
این بیماری دیده اســت. مرکز اروپایی پیشگیری 
و کنتــرل بیماری نیز اعلام کرده اســت که حدود 
55 مورد »احتمالی یا تایید شده« در اتحادیه اروپا 
و منطقه اقتصادی اروپا شناسایی شده است. موارد 
دیگری از ابتلا نیز در ایالات متحده گزارش شــده 
است. تحقیقات در همه کشورهایی که موارد ابتلا 
را گزارش کرده اند ادامه دارد اما در حال حاضر علت 
دقیق این هپاتیت همچنان ناشناخته است. آنطور 
که یورونیوز گزارش داده، وزارت بهداشت اندونزی 
در بیانیه ای اعلام کرده ۳ کودک در این کشور در ماه 
آوریل بر اثر ابتلا به هپاتیت حاد جان خود را از دست 
داده اند، کودکانی که در بیمارستان جاکارتا بستری 
شــده بودند، علائمی از جمله تهوع، تب، استفراغ، 
زردی، اسهال، تشنج و از دست دادن هوشیاری را از 

خود نشان دادند. 
  هپاتیت به ایران نرسیده 

در این بین یک متخصص بیماری های عفونی در 
ایران، نسبت به شیوع این بیماری به شدت هشدار 
می دهد و معتقد است که دولت و وزارت بهداشت 
باید از ماجرای کرونا و شــیوع گســترده آن درس 
بگیرد و خیلی سریع نسبت به کنترل مرزها، اقدام 
کند. دکتــر حمیدرضا همتــی در رابطه با اهمیت 
این موضوع به »آرمان ملــی« می گوید: »با توجه 
به ناکارآمدی نظام ســلامتی برخی از کشورهای 
همسایه که بیشــترین مهاجران را به ایران دارند و 
ســهم بزرگی از این مهاجران، کودکان، زنان باردار 
یا زنانی که با یک دوره آســایش زندگی در کشور 
ما خیلی ســریع اقدام به فرزندآوری می کنند، باید 
این امر را جدی بگیرد. شــاید تا زمانی که واکسنی 
برای این نوع ویروس ناشناخته ساخته شود، زمان 
زیادی می برد و نباید پیک های این نوع هپاتیت را 
با سهل انگاری ها، در کشور شاهد باشیم. امیدواریم 
که وزارت بهداشت از باز بودن مرزهای ایران درس 
گرفته باشد و در این پاندومی، حداقل هزینه کمتری 

بپردازیم.«
وی در پاسخ به این سوال که آیا واکسن های کرونا 
در به وجود آمدن این نوع ویروس تاثیرگذار بودند، 
خاطرنشان می کند: »هیچ چیزی بعید نیست، اما با 
توجه به گزارش های روزافزونی که از آن وجود دارد 
و اینکه طیف ســنی خاصی را دارد درگیر می کند 
و مســری بودن آن بســیار خطرناک است. برای 
بسیاری از بیماری ها مسبوق به سابقه است که این 
سرایت های اولیه به اپیدمی و نهایتا پاندمی منجر 
شده اند. امیدواریم این اتفاق نیفتد اما هشدارها در 

این زمینه قطعا جدی است. 
  بررسی علل بروز بیماری در کودکان

یک استاد ویروس شناسی دانشگاه تربیت مدرس 
نیز در رابطه با این نوع ویروس می گوید: »از مهر ماه 
سال ۱400 تاکنون تقریبا حدود ۳00 مورد هپاتیت 
حاد شدید با منشأ ناشناخته در کودکان خردسال در 
چندین کشور اروپایی و همچنین آمریکا شناسایی 
شده که یکی از بارزترین ویژگی های این بیماری، 
شدت غیرمعمول آن است که ۱0 درصد موارد نیاز به 
پیوند کبد پیدا کرده اند« دکتر حوریه سلیمان جاهی 

معتقد است که تاکنون فرضیه اصلی آن است که یک 
عفونت آدنوویروس باعث بروز این بیماری یا کمک 
به بروز آن شده است، اما مقامات بهداشتی به بررسی 
دیگر علل بالقوه، از جمله قرار گرفتن در معرض یک 
عامل سمی یا عفونت توسط یک پاتوژن جدید را هم 
ادامه می دهند و در حال بررسی آن هستند . سلیمان 
جاهی می گوید: »یک هشدار نیز از چند کشور در 
مورد افزایش موارد هپاتیت حاد شــدید با منشــأ 
ناشناخته در کودکانی که قبلا سالم بودند صادر شده 
است. شــدت موارد به دلیل نادر بودن در کودکان 
قابل توجه است. اولین موارد اعلام شده نیز مربوط 
به ده کودک ۱۱ ماهه تا پنج ســاله در بریتانیا بوده 
است. با این حال، پست هایی در شبکه های اجتماعی 
حاکی از ارتباط بین این موارد غیرعادی هپاتیت و 
واکسن کووید۱۹ مطرح شده است. این افراد به طور 
خاص موارد هپاتیت را با واکسن جانسون و جانسون 
کووید۱۹ مرتبط و بیان می کنند که هپاتیت ناشی از 
یک آدنوویروس است. اما شواهد فعلی موجود نشان 
می دهد که موارد هپاتیت در کــودکان ارتباطی با 

واکسیناسیون کووید۱۹ ندارد.«
دکتــر ســلیمان جاهــی می گویــد: تجزیه و 
تحلیل های آزمایشــگاهی عفونت با ویروس های 
هپاتیــت A، B، C، D و E را در ایــن کــودکان رد 
کرده اند. التهاب کبد با شــیوع کمتــر می تواند به 
دلایل دیگر از جمله اختلالات ژنتیکی، بیماری های 
خودایمنی یا قرار گرفتن در معرض سموم هم باشد. 
با این حال، نکتــه جالب توجه آن اســت که همه 
کودکان مبتلا قبل از تشخیص ظاهرا سالم بوده اند. 
مقامات بهداشــتی بریتانیا هیچ مدرکی مبنی بر 
قرار گرفتــن در معرض یک عامل ســمی بالقوه از 
طریق دارو، غذا یا آب، مسافرت، تماس با حیوانات و 
شغل والدین گزارش نکرده اند. هرچند همیشه باید 
مراقب بروز بیماری های جدید بود، اما باید مراقب 
باشیم بی دلیل این مسائل را به واکسن یا علل دیگر 
بدون شــواهد علمی مرتبط ندانیم. بــه گفته این 
استاد ویروس شناسی، عفونت های آدنوویروسی در 
کودکان بسیار شایع است، اما معمولا علائم خفیف 
تنفسی و گوارشــی ایجاد می کنند و فقط در افراد 
دارای نقــص ایمنی گاهی اوقــات می توانند باعث 

هپاتیت شوند که این امر هم بسیار نادر است. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: هنوز شر 
بیماری کرونا از سر جامعه جهانی کم 
نشده که سازمان جهانی بهداشت 
درباره اپیدمی و پاندومی هپاتیتی 
ناشناخته  که کـــودکان را درگیر 
می کند، هشــدار جدی صادر کرد. 
آن طور کـــه کارشناسان بهداشتی 
می گویند این نوع هپاتیت، بر خلاف 
اُمیکرون که ریه را تسخیر می کرد، 
کبد کودکان را درگیر می کند و شیوع 
به  کودکان  مراجعات  تعداد  و  آن 
بیمارستان ها در سراسر جهان، سبب 
شده که WHO نام »پاندومی« را بر 

روی آن بگذارد.

گام اصلي براي معلمان؛ 
آغاز رتبه بندي

بررسی رتبه بنــــدی معلمان در 
کمیسیون تخصصی دولت از دوشنبه 
)۱۹ اردیبهشت( آغاز شد. یوسف نوری 
اظهار کرد: اکنون که دولت انقلابی روی 
کار آمده است با وجود آنکه آیین نامه 
رتبه بندی معلمان به صورت ناقص در 
اواخر دولت قبل تدوین شده بود اما 
اجرای رتبه بندی مورد توجه قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه آیین نامه رتبه بندی 
معلمان، نخستین آیین نامه ای است که 
با معلمان به اشتراک گذاشته می شود، 
این  براساس  معلمان  کرد:  تصریح 
آیین نامه رتبه بندی که سیاست تشویقی 
هم برای آن داریم، باید صلاحیت عمومی 
و تخصصی را دارا باشند. احکام رتبه بندی 
معلمان از ۳۱ شهریورماه ۱400 در نظر 
گرفته می شود و اعتبار ۳۸ هزار میلیارد 
تومان برای آن در نظر گرفته شده است. 

»هدایت تحمیلی« به جای 
»هدایت تحصیلی« 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
اگر توزیع متناسب رشته ها را نداشته 
باشیم به جای هدایت تحصیلی، هدایت 
تحمیلی خواهیم داشت. محمدعلی زلفی 
گل افزود: رشته های علوم پایه و انسانی 
بنیان پیشرفت اجتماعی است اگر توزیع 
متناسب رشته ها را نداشته باشیم به جای 
هدایت تحصیلی هدایت تحمیلی خواهیم 
داشت و شخصیت آموزشی کشور آسیب 
می بیند. امروز بچه ها بر اساس علاقه و 
استعداد خود رشته انتخاب نمی کنند 
بلکه برمبنای شغل آینده رشته انتخاب 
می کنند. ما آسیب شناسی کردیم که چرا 
کسی که در المپیاد مقام می آورد در رشته 
دیگری درس می خواند؟ توسعه با توصیه 
محقق نمی شود. ما نمی توانیم توصیه کنیم 
و بگوییم استاد دانشگاه، ارتباط با صنعت 
مهم است لطفا این ارتباط را برقرار کن. 
دانش آموزی که می خواهی رشته انتخاب 
کنی، رشته های ریاضی و علوم پایه هم 
مهم است، رشته های انسانی مهم است و 

بیا این رشته ها را انتخاب کن!

آرمان ملی: اواخر فروردین امسال بود که حذف 
بسته های مقرون به صرفه توسط اپراتور های همراه 
و افزایش قیمت، باعث گله مندی مردم شد. این در 
حالی است که همزمان با افزایش نرخ تعرفه ها، 
کاهش سرعت اینترنت نیز صدای همه را درآورده 
به نحوی که برخی این امر را در راستای اجرای طرح 
صیانت از فضای مجازی می دانند. معاون وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در شرایطی از افزایش 
۶0 درصدی تعرفه اینترنت خانگی خبر داده 
که اپراتورها از این امر ناراضی هستند و افزایش 
هزینه ها را در شرایط رکود اقتصادی، باعث عدم 
استقبال و ناتوانی مردم در خرید اینترنت می دانند. 
در این میان، ملیحه محمودخواه– حسین سلامی، 
رئیس انجمن صنفی رایانه ای در این نشست 
که در سالن اجتماعات انجمن صنفی رایانه ای 
برگزار شد، توضیح داد که در نشست پیشین این 
انجمن نحوه تعرفه گذاری، نگاهی که در این چند 
سال وجود داشته و مسیر پیش رو مورد بحث قرار 
گرفت، همچنین این موضوع که در بدنه جامعه به 
دلیل نوع نگاهی که در نگه داشت هزینه های حوزه 
ارتباطات به صورت حداقلی در دولت پیشین وجود 
داشت، مورد بررسی قرار گرفت. به دلیل همین 
موضوع متقابلا در داخل مجموعه های ارتباطی 
نیز امکان سرمایه گذاری و توسعه فراهم نشده 
است و به این موضوع نیز نیم نگاهی شد. او افزود: 
»هر اپراتوری برای زنده ماندن باید هر سال نسبت 
به کل موجودی گذشته خود، ۲0درصد توسعه 
انجام می داد که متاسفانه مدت هاست این اتفاق 
رخ نداده؛ تعارف با دولت قبل درست نیست. 
ماجرا به همین جا نیز ختم نشد، سال گذشته 
مجلس به بحث تعرفه گذاری ورود کرد و مصوبه ای 
داد که تا آخر سال ۱400، هیچ افزایش تعرفه ای 
صورت نگیرد و پس از آن نیز افزایش به شکل 

پله ای باشد.«
  تایید افت سرعت 

در این میان، عضو کمیسیون صنایع هم کاهش 

سرعت را تایید کرد، محمدحسین فرهنگی عضو 
کمیسیون صنایع در گفت وگو با ایسنا، کاهش 
سرعت اینترنت را تایید کرده و گفته است: 
»در شرایطی که سرعت اینترنت کاهش یافته، 
افزایش قیمت بسته ها قابل قبول نیست.« وی 
تصریح کرده: »ضعف مدیریت در حوزه ارتباطات 
بسیار آشکار است و در همین راستا نمایندگان 
مجلس هم تذکرات متعددی به مسئولان ذی ربط 
داده اند.« فرهنگی افزوده است: »در کشورهای 
مشابه قیمت اینترنت پایین تر و سرعت اینترنت 
بسیار بهتر است؛ پس قابل قبول نیست در کشور 
ما سرعت اینترنت را کم و تعرفه بسته ها را زیاد 
کنند.«  زهره سادات لاجوردی عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس هم در این باره گفته: »به رغم 
برخی ادعاها، هزینه اینترنت در سایر کشورها زیر 
یک درصد درآمد خانوارهاست، در حالی که این 
هزینه در ایران معادل ۸. ۳ درصد درآمد ماهانه 
خانواده  است.«  لاجوردی این را هم گفته است 
که: »افزایش بدون توجیه قیمت اینترنت و حذف 
بسته های بلندمدت به معنای در مضیقه قرار 
دادن مصرف کنندگان ثابت مانند دانشجویان، 
پژوهشگران و صاحبان کسب و کارهای اینترنتی 

است که باید هرچه سریع تر اصلاح شود.
  فراخوان وزیر به مجلس

 لطف ا... سیاهکلی دیگر عضو کمیسیون صنایع 

هم به خانه ملت گفته است: »مردم از کیفیت 
اینترنت ناراضی اند و با توجه به این نارضایتی ها، 
وزیر ارتباطات و معاونان وی برای ارائه توضیحات، 
هفته آینده )این هفته( به کمیسیون صنایع 

می آ یند.«
  وعده نسیه برای 3 سال آینده! 

در مواجهه با موج انتقادات، وزارت ارتباطات 
هم وعده داد یک بسته حمایتی توسط اپراتورها 
ارائه کند. ابتدا صحبت از احتمال اختصاص دو 
گیگابایت ناقابل! اینترنت رایگان برای اقشار 
کم برخوردار مطرح شد اما وزیر ارتباطات از نیم بها 
بودن آن سخن گفت و احتمال رایگان بودنش را 
ضعیف کرد. البته تا به امروز از همین بسته رایگان 
یا نیم بها هم خبری نشده است. از سوی دیگر وزیر 
ارتباطات اعلام کرده است رساندن قیمت تعرفه ها 
به سقف و حذف برخی بسته ها، مطابق مصوبه 
قانونی سال ۹5 بوده و از این پس اگر اپراتورها 
بخواهند افزایش قیمت جدیدی داشته باشند، 
باید طی سه سال سرعت اینترنت را حداقل دوبرابر 
و پوشش شبکه را صد درصدی کنند. با این حساب 
انگار خبری از الزام افزایش کیفیت برای تعرفه های 
گران شده فعلی وجود ندارد و وعده نسیه وزارتخانه 
هم برای سه سال بعد است، آن هم با مصوبه جدید 
و افزایش دوباره تعرفه ها؛ یعنی برداشت بیشتر از 

جیب مردم.  

گزارش »آرمان ملی« از نارضایتی نسبت به افزایش قیمت اینترنت 

تعرفه های اینترنت نقد، سرعت نسیه! 
 عضو کمیسیون صنایع هم کاهش سرعت را تایید کرد

علت کاهش آمارهای 
کرونا 

کیفیت بالای خدمــــات پزشکی 
ایران، علل کاهش آمارهای کرونا در 
کشور، اهمیت برنامه ریزی برای جوانی 
جمعیت، برقراری بیمه رایگان برای بیش 
از 5میلیون نفر در کشور، نهایی شدن 
تعرفه های پرستاری پس از ۱۳ سال و... 
از جمله مباحثی بود که وزارت بهداشت 
در آیین رونمایی از کتاب طرح عدالت 
و تعالی نظام سلامت، به آن پرداخت. 
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در این 
باره گفت: در کرونا به  رغم اینکه از نظر 
اقتصادی تحت تحریم و فشار بودیم اما 
کادر سلامت با قدرت و ایثار عمل کرد 
و تا امروز نزدیک ۳00 شهید مدافع 
سلامت داشتیم.  ما روزی حدود یک 
میلیون و ۶00 هزار تزریق و در هفته 
۸ میلیون و ۶00 هزار تزریق انجام 
می دادیم که رکوردی جهانی نسبت به 
جمعیت کشورمان بود که نشان قدرت 
بود. تا امروز حدود ۱4۹ میلیون دز واکسن 
تزریق کردیم. عامل دوم مدت کوتاه 
واکسیناسیون بود که در یک مدت کوتاه 
حجم بالای واکسن تزریق شد تا ایمنی 
ایجاد شود و عامل سوم نوع واکسن بود که 
از واکسن ویروس کشته شده و پروتئین 
نوترکیب استفاده کردیم و امروزه ثابت 
شده واکسن هایی که در کشور ما استفاده 

شده موفق تر بوده است. 

»آرمان ملی« از هشدارها نسبت به ویروس جدید کبدی گزارش می دهد 

پاندمي هپاتیت کبد کودکان را هدف گرفته است
   سهل انگاری کرونا ممنوع؛ دولت کنترل مرزها را بر روی زنان باردار و کودکان زیر پنج سال جدی بگیرد 


